
G00060 

   

  
COMUNE DI CALOPEZZATI 

(PROV. DI COSENZA)    

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    

    SOGGETTA____   AL CONTROLLO PREVENTIVO AI SENSI DEL D. LGS  N. 267/2000     
NON SOGGETTA  

N.      60 DEL 27/08/2009   

OGGETTO: INCONTRO UFFICIALE A SUNDERN (D) PER SOTTOSCRIZIONE DOCUMENTO DI 
GEMELLAGGIO TRA IL COMUNE DI CALOPEZZATI E SUNDERN (D). 

 

L anno 2009  addì ventisette      del mese di agosto, alle ore 18,00 nella sede comunale, a  seguito di 
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l intervento del Sindaco e degli Assessori:  

COGNOME E N OME PRESENTI ASSENTI 

BIANCO GENNARO                                    X      
LEONE CHIARA GIUSEPPINA                                   X 
LAVIA RAFFAELE                                            X 
LEONETTI LUCIANO                                  X      
MINGRONE MAURO                                    X      

   

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 4°, lett. a) del 
D.Lgs. 18/8/2000, 267, il Segretario Comunale Dott.ssa  CICALA LUIGINA.  

Il Presidente BIANCO GENNARO nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l adunanza, dichiara 

aperta la seduta, ed invita i convocati a deliberare sull oggetto sopraindicato.     

LA GIUNTA COMUNALE   

Vista la proposta di deliberazione entro riportata 

Visti i pareri richiesti ed espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell art. 49 D.Lgs. 267/ 2000; 

Con voti unanimi,  

D E L I B E R A  

Di Approvare la proposta di deliberazione entro riportata.



G00060    

Premesso che :  

Con propria precedente delib. n° 80 del 26/08/08 ad oggetto : Incontro ufficiale con il comune di Sundern (D) in 
occasione dei festeggiamenti dei  50 anni degli italiani a Sundern una delegazioni del Comune di Calopezzati su invito 
del Sindaco di Sundern , si è recata in quella cittadina dal 02/09 all 08/09/2008 per festeggiare, in occasione di una loro 
festività, anche l anniversario dei 50 anni degli emigrati italiani e dei Calopezzatesi in particolare a Sundern;  

Che a seguito di tale accoglienza e dell Amicizia che ormai da tempo intercorre con tale comunità  è stata sentita la 
necessità di rendere i rapporti ancora più frequenti con scambi reciproci di visite finalizzati ad un patto di amicizia per 
una maggiore  integrazione culturale finalizzato;   

Che , pertanto, con altro proprio precedente atto 26 del 16/04/2009 è stata programmata , a seguito di intese, una  visita 
del Sindaco di Sundern con una sua delegazione  a Calopezzati dal 29/04 al 03/05/2009 , ed in tale occasione il Sindaco 
di Sundern ha espresso la volontà di formalizzare i rapporti amicali tra le due comunità con un gemellaggio in modo da 
sancire in maniera indelebile le affinità dei due popoli con l impegno reciproco che tale atto comporta;  

Che in data 25/06/09  il Consiglio Comunale di Calopezzati con atto n° 21 ha manifestato la volontà di gemellarsi con il 
Comune di Sundern ;  

Tutto ciò premesso il Sindaco del comune di Sundern con nota del 28/07/2009 ha provveduto ad invitare il Sindaco del 
Comune di Calopezzati con una sua delegazione dal 02/09 al 07/09/2009 a recarsi a Sundern in visita ufficiale per la 
sottoscrizione del Gemellaggio deliberato dal Consiglio di Comunale di Sundern ;  

Ritenuto ,pertanto, aderire a tale invito , nell intesa che relativamente alle spese di viaggio e soggiorno di tutti i 
partecipanti nessun onere sarà a carco dell Ente , salvo eventuali spese logistiche di rappresentanza per l incontro 
Ufficiale con il Sindaco per la sottoscrizione del documento del Gemellaggio;  

Visto il parere favorevole reso dal responsabile del servizio;  

Visto il TUOEL n° 267/00  

A voti unanimi legalmente resi   

DELIBERA  

Di accogliere, per i motivi di cui in premessa, l invito del Sindaco di Sundern,  in esecuzione della volontà del 
Consiglio comunale, con il quale  rappresenta che la cittadina di Sundern  ha il piacere di ospitare Ufficialmente dal 
02/09 al 07/09/2009 il Sindaco del Comune di Calopezzati con una Sua delegazione, in rappresentanza di questo 
Comune,  per FORMALIZZARE L ATTO DI GEMELLAGGIO e che  sono già in corso i preparativi per il 
ricevimento .  

Di stabilire che la delegazione dei Calopezzatesi, in rappresentanza delle varie categorie, sarà costituita per come segue:  

1. Comune di Calopezzati     Sindaco e consorte. 
2. Consiglio Comunale     Consiglieri di maggioranza n° 2 di minoranza n° 2. 
3. Giunta Comunale      Assessori n° 1. 
4. Scuola                                                       Dirigente Scolastico e n° 1 Insegnante. 
5. Pro - loco ed Associazioni Onlus               Presidenti n°1. 
6. Imprese                                                       Imprenditori n° 1. 
7. Emigrati                                                      n° 1   

Di dare atto che per la partecipazione del Sindaco con la Sua delegazione,  alla manifestazione in oggetto a Sundern 
(Germany) nessun onere graverà sul bilancio del Comune relativamente alle spese di viaggio e soggiorno dei 
partecipanti, salvo eventuali spese logistiche di rappresentanza;  

Di dare, altresì, atto che il responsabile del procedimento L. Policastro provvederà a tutti gli atti necessari e 
conseguenti;  

Di dichiarare, per l urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.  



G00060 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.Lgs 267/00 
PER LA REGOLARITA TECNICA                                                                       
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì  27/08/2009                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                                 Azzaro Francesco  

PER LA REGOLARITA CONTABILE                                                           UFFICIO CONTABILE 
Si esprime parere : Favorevole 
Calopezzati, Lì   27/08/2009                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                                                                                         Azzaro Francesco    

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5 D.Lgs 267/2000) il relativo impegno di spesa, per 
complessive  __________________________ al codice e numero _______________ - Cap. __________- del 
bilancio del corrente esercizio. 
Calopezzati, Lì                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   

==========================================================================================================
= 

La presente deliberazione viene letta, approvato e sottoscritto: 

Il Presidente Il Segretario Comunale  
BIANCO GENNARO CICALA LUIGINA  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il 10/09/2009  e per 15 giorni consecutivi. 

           Calopezzati, lì 10/09/2009 
Il Messo Comunale 

Policastro Luigi Eugenio   

Il sottoscritto Segretario su attestazione del Messo Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata dal 

10/09/2009 al  25/09/2009 e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta; 

          Calopezzati, lì____________________ 

Il  Segretario Comunale  
CICALA LUIGINA  

 

DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA:  10/09/2009  

 

Per la scadenza del termine di 10 giorni dalla data della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs 267/2000);  

 

In quanto dichiarata  immediatamente esecutiva (art. 134,  comma  4, D.Lgs. 267/2000);  

        Calopezzati, __________________  
                                                                                                              Il  Segretario Comunale 
                                                                                                                        CICALA LUIGINA  

 

E' stata comunicata con nota n. 00004342  in data  10/09/2009  ai signori capigruppo consiliari come prescritto 
dall'art. 125 del T.U.  n. 267/2000; 

 

    Calopezzati, 10/09/2009  
                                                                                                     

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
                                                                          CICALA LUIGINA 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

